
 



 

 

Milí čtenáři,                                          

září nám uteklo jako voda. Prožili jsme první měsíc ve škole a zažili 

spoustu zajímavých akcí. Určitě se vyskytly i zážitky méně příjemné jako 

jsou první špatné známky nebo poznámky. Nevěšte hlavu, věříme, že vše 

napravíte v měsíci říjnu a ke zlepšení nálady Vám určitě poslouží i náš 

časopis! 

 

A co si můžete přečíst v devátém čísle školního časopisu? V rubrice Škola 

plná nápadů aneb vždy v akci si můžete přečíst o všech školních akcích 

chystaných v nejbližší době. Rubriku Co nás zajímá jsme tentokráte 

věnovali rozhovoru s paní učitelkou Mžikovou. V rubrice Ze školních lavic 

nás čekají krásné podzimní básně a citáty. Znáte všechny seriálové 

hlášky? Pokud ano, zkuste je uhádnout v rubrice Zabav svůj mozek. 

Myslím, že se snad všichni rádi zasmějeme, a proto je do časopisu 

zařazena i rubrika Smějeme se rádi, kde jsou pro Vás nachystány fotky 

vašich spolužáků v netradičních podobách. Samozřejmě, tak jako v každém 

správném časopise, nebude chybět ani komiks. Zajímavou částí bude také 

Umělecké okénko, kde pro vás redaktorka Klárka připravila nově zařazené 

zajímavosti o slavných umělcích a tradičně vaše krásné výtvory. Ten koho 

baví sportovat a zajímá ho, jak nezanedbávat své zdraví, by se neměl 

opomenout podívat na rubriku Sportem ke zdraví, ve které je v tomto čísle 

opět dán prostor sportu frisbee, tentokráte při rozhovoru s nadšencem 

tohoto sportu. V závěru časopisu si můžete zkontrolovat, zda jste správně 

uhádli seriálové hlášky. 

 

Z redakce Vás zdraví              

 

 

Jakub 

Ondra 



      TĚŠÍME SE! 

 



Co nás zajímá 

Dobrý den paní učitelko, předem děkuji, že jste si na náš rozhovor udělala 

čas. Už minulý školní rok byla mezi žáky II. stupně vytvořena anketa, kde 

měli všichni hlasovat pro učitele, se kterým by si rádi přečetli rozhovor. Na 

plné čáře jste vyhrála, a proto bych vám ráda položila několik otázek, které 

se týkají nejen Vaší profese.  

 

Proč jste si zvolila povolání pedagoga? 

Protože mám pozitivní vztah k dětem a bylo to mým snem už od 5. třídy. 

 

Pamatujete si na své začátky? Jaký byl váš první školní den jako učitel? 

Mám ten den čerstvě v paměti. Vždyť je to jen 31 let zpět. Byl to úžasný pocit, neboť jsem si 

splnila svůj životní cíl. Největším šokem toho dne bylo přání paní ředitelky, abych učila 

Hudební výchovu. 

 

Jaký máte názor na dnešní moderní dobu? Je to lepší teď nebo v 

minulosti?  

Každá doba sebou přináší spoustu pozitivního, ale i negativa. Ocenila bych větší upřímnost v 

mezilidských vztazích, jak u dospělých, tak i u dětí. 

 

Proč jste si vybrala Ruský jazyk? Co vás na něm zaujalo? 

Můj první cizí jazyk byl ruský. Začala jsem se ho učit v 5. ročníku a hned jako jazyk se mi 

moc zalíbil a bavil mě. V tu chvíli padlo rozhodnutí o mém budoucím oboru. 

 

Jak byste naložila s miliónem?  

Určitě bych se rozdělila i s těmi, kteří potřebují v dané chvíli finanční podporu - hlavně to jsou 

malé děti s vážnými nemocemi. Dělá mi velkou radost druhé obdarovat, tedy ukrojit kus toho 

milionu.  

 

Jaké jsou vaše koníčky? 

Rodina, má práce, zahrádka, literatura a pomoc druhým. 

Děkuji za rozhovor.                           Markéta Vachtarčíková, 9.B 
 



Ze školních lavic  

Podzimní básně 

Podzim je prostě prima, 

dokud se neobjeví rýma. 

Listí ze stromu padá na zem, 

a to svým speciálním tancem. 

Vítr silný se zase vrátil, 

jen aby se bavil. 

Různé barvy na stromech, 

listy spadlé na domech. 

Milujeme toto období, 

které se nám podrobí. 

Autor: Markéta Vachtarčíková, 9. B 

 

Haló, haló, podzime? 

Zima nás zas nemine! 

Za oknem už padá listí, 

to nám to léto rychle mizí. 

Autor: Renáta Pitáková, 9. B 

 

Venku prší, vítr fouká, 

a do toho sova houká. 

Pavoučci vychází ven 

a tvoří pavučinky jako sen. 

Ze stromů nic nezbylo, 

zimy venku přibylo. 

Venku draky pouštíme, 

 po poli se honíme. 

Autor: kolektiv dívek 9. A 

 

 

 



  

 
Autor: Táňa Wróblová, 6. A 



 



  KOMIKS

 

Autor: Nikolas Dang, 9. A 



   SMĚJEME SE RÁDI
 

Poznáte mé spolužáky z 8. B?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Denis Sdukos, 8. B 



UMĚLECKÉ OKÉNKO  

Rozhodly jsme se, že část rubriky Umělecké okénko budeme věnovat slavným 

umělcům. Připojíme zde stručné informace o jejich životě a dílu, které si pak 

můžete najít na internetu, pokud se vám daný umělec nebo dílo bude líbit. 

Pokusíme se pak oslovit naše zdatné školní malíře nebo samy zhotovíme 

ukázku aktuálního díla umělce. V tomto vydání jsme si pro vás připravily 

všestranně nadaného umělce, který je známý po celém světě. Snad Vás něčím 

zaujme. Pokud ne, určitě nezklamou osvědčená krásná díla Vašich spolužáků!  

Redaktorka Klára 

Leonardo da Vinci  
Leonardo da Vinci je považován za geniální osobnost renesančního umění a vědy. Jeho 

novátorské práce ve Florencii, Miláně a později ve Francii ovlivnily soudobé umělce. 

Leonardo se narodil roku 1452 v toskánském Vinci (odtud jeho přízvisko) jako nemanželský syn 

právníka. Od mládí projevoval mimořádné nadání. Podle 

jedné historky namaloval na štít jednoho z otcových 

nájemců obraz hlavy Medúzy tak působivě, že si jej otec 

ponechal. Roku 1470 se Leonardo stal učedníkem malíře 

Andrey del Verrocchia ve Florencii. Traduje se, že se 

věnoval nízkému řemeslu malířskému, jelikož mu 

nemanželský původ bránil v přístupu k váženějšímu 

povolání. Jeho první dochovanou prací je křehký anděl na 

Verrocchiově obraze Křest Kristův. Když Verrocchio uviděl, 

že žák zastínil svého učitele, zapřísahal se, že již nevezme 

štětec do ruky.  

Malíř, sochař, architekt, hudebník, básník, inženýr a vynálezce Leonardo da Vinci je příkladem 

tvořivého a všestranného „renesančního člověka”, inspirovaného oživením klasické kultury v Itálii 

14. a 15. století. „Příroda ho tak štědře obdařila, že ať obrátil svého ducha či myšlenky k čemukoli, 

výsledky byly vždy dokonalé a geniální,” napsal roku 1550 jeho první životopisec Giorgio Vasari.  

O umělcově soukromém životě toho víme nepatrně. Jelikož se nikdy neoženil a v mládí byl 

vystaven neprokázané obžalobě ze sodomie, vyvozuje se z toho, že byl homosexuál. V polovině 

života adoptoval chlapce jménem Giacomo, přezdívaného Salai, který byl andělského zjevu a 

ďábelských sklonů. 

Roku 1516 Leonardo opustil Florencii a pracoval pro francouzského krále Ludvíka XII. Zemřel roku 

1519 ve věku 67 let. 

Autor: Klára Jaworska, 8. B 



 

Autor: Klára Jaworska, 8. B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Autor: Ondřej Richter, 9. A 

Z NAŠÍ TVORBY 



ZABAV SVŮJ MOZEK  

 

Poznáš podle obrázku a „hlášky“, o jaký seriál se jedná? 

1. D‘oh !  

 

 

 

2. Penny, Penny, Penny  
 

                           

 

3. Winter is Coming  

 

 

 

4. Dobré zprávy vespolek  

 

 

 

5. Burčákem sa neťuká, burčák sa pije. 

      

 

Správné odpovědi najdeš 

v rubrice Co si myslíš☺ 

Autor: Ondřej Gyüre, 7. A 

 



SPORTEM KE ZDRAVÍ  

ROZHOVOR S HONZOU LUKŠOU Z 9. A O FRISBEE  
 

Ahoj Honzo, předem děkuji, že sis na náš rozhovor 

udělal čas. Rád bych ti položil několik otázek, které 

se týkají tvého neobvyklého koníčku.  

 

Jak ses vůbec dostal k ultimate frisbee? 
Vcelku jednoduše. Zrovna když jsem skončil s plaváním, tak jsem 

hledal nějaký originální sport, který moc lidí nezná. Prostě něco 

nového. Hledal jsem na internetu a našel jsem něco, co mě 

zaujalo - házení s diskem. 

 

Jak dlouho to děláš? 
Zhruba rok a pořád mě to moc baví. 

 

Chtěl by si vzkázat něco našim čtenářům? 
Kdo si chce o tomto sportu něco více zjistit, tak hledejte na 

internetu pod Ultimate Frisbee. Ultimate frisbee je velice zábavný 

a kolektivní sport, u kterého se člověk vážně naběhá. Náš Bohumínský team se 

jmenuje Rainbow Banana. 

 

Děkuji za rozhovor.      

 

Nikolas Dang, 9. A 

 

 

 

 

 

 



FILMY, KNÍŽKY, AKCE  

FILM 

Ant-man (mravenčí muž) 

Podvodník Scott Lang vybavený pozoruhodnou schopnosti 

zmenšit své fyzické rozměry, ale současně znásobit svou 

sílu, se musí ujmout role hrdiny a pomoci svému mentorovi 

doktorovi Hankovi Pymovi ochránit tajemství, skrývající se 

v jeho úžasném obleku Ant-Mana před zcela novými 

nebezpečími, která ho ohrožují. Pym a Lang jsou tváří v 

tvář zdánlivě nepřekonatelným překážkám nuceni 

naplánovat a provést rafinovanou loupež, která zachrání 

celý svět.  

 

Autor: Soňa Fialová, Nela Chybiorzová 8. A 



KNIHA 

 

• Je dostupná pouze na platformě ANDROID 

více než 20 miliónů e-knih a příběhů ZDARMA 

• Wattpad patří poslední tři roky mezi pět nejlépe 

hodnocených čteček e-knih 

• do aplikace mohou přidávat knihy všichni 

uživatelé i vy 

• hodně se nám líbila kniha My friend ghost, ale je 

na výběr ze spousty žánrů a knih 

 

Autor: Nela Chybiorzová, Soňa Fialová 8. A 

 

 

 

  

 

 

 

 



AKCE 

Adaptační kurz 6. A a 6. B 

Ve dnech 14. - 18. 9. jsme strávili pěkný týden na chatě 

Hrádek ve Slezsku. Počasí nám přálo a tak jsme mohli 

veškerý čas trávit venku.  

První den jsme si sestavili pravidla 

pobytu, navzájem jsme se seznamovali 

a vyzkoušeli si své týmové schopnosti v 

různých hrách. Další dny jsme 

prozkoumávali okolí chaty a vyšlapali 

jsme túru na chatu Filipku.  

Zážitkem pro nás byla noční stezka 

odvahy, při které jsme museli překonat 

svůj strach a dojít k blízké zvoničce a 

zazvonit na ni. Většině z nás se to 

podařilo, někteří stezku zdolali až za 

přítomnosti učitelů.  

Užili jsme si také opékání párků v 

nedalekém lomu. Celý týden nás 

provázel turnaj v přehazované, jehož 

finále vyvrcholilo poslední večer, při 

kterém jsme zároveň obdrželi 

odměny za celotýdenní snahu a 

práci.  

Děkujeme paní psycholožce Ivaně Seberové, třídním 

učitelkám Jiřině Suchánkové a Michaele Šebestové, panu 

učiteli Michalu Kráčmarovi za program, který pro nás 

připravili a péči a čas, který nám věnovali. 

Za třídy 6. A a 6. B Michaela Šebestová 



CO SI MYSLÍŠ        

ŘEŠENÍ KVÍZU Z RUBRIKY ZABAV SVŮJ MOZEK: 

1. Simpsonovi, 2. Teorie velkého třesku, 3. Hra o trůny, 4. Futurama,  

5. Vinaři  

VÝZVA PRO ČTENÁŘE 

Chcete se podílet na vzhledu a obsahu Sovího zpravodajství? Napište nám 

svůj názor – který článek se Vám líbil nejvíc a který se Vám naopak nelíbil, 

co byste si rádi přečetli, jaká témata máte rádi, jak se Vám líbí titulní 

strana… Pište své postřehy a názory na mailovou adresu zscsa@post.cz.   

PODĚKOVÁNÍ 

Redakce velmi děkuje Ondřeji Richterovi z 9. A za vytvoření titulní strany 

časopisu. 

Redakce velmi děkuje Klárce Maluchové z 8. B za vytvoření symbolů 

k jednotlivým rubrikám. 

 
DĚKUJEME 

ZA VELMI NÁPADITÉ PŘÍSPĚVKY 

DO SOVÍHO ZPRAVODAJSTVÍ!!! 


